

Till sektorn för samhällsbyggnad

## Synpunkter Fyrverkerier och Smällare

Vi har läst utsänt material men vill skärpa reglerna ytterligare.

- Några av oss har i verkligheten sett barn som fått ögon och fingrar bortskjutna av smällare vilket medfört stor lidande för dessa resten av livet.
- Åtskilliga barn har fått hörselskador och tom total dövhet.
- Till ovanstående kommer också de nya medborgare och asylsökande som överlevt krig och förödelse. Smällarna väcker svåra minnen till liv.

Vi inser också att smällare inte går att förbjuda helt men vår åsikt är att en kraftig begränsning av smällare till speciella platser borde införas. Smällare bör helst endast få förekomma på påskafton och endast vid påskeldar eller på platser som fotbollsplaner och i samband med påskeld.

Gällande fyrverkerier är det något annorlunda. Att vid nyår och påsk eller i samband med något särskilt firande efter ansökan och efter mörkrets infall under kunniga vuxnas ansvar arrangera ett fyrverkeri på tex fotbollsplaner eller skolgårdar där ingen vistas borde vara tillåtet. Det kan rätt hanterat vara mycket fint, festligt och roligt.

Att däremot skjuta smällare bland bostäder eller övriga uppräknade platser enligt förvaltningens förslag på mindre än 100 m avstånd måste förbjudas med tanke på skaderisken.

Vi har exempel bland oss där takfönster skjutits sönder pga fyrverkerier. Vem betalar detta vid skador och om personer och djur kommer till skada.

Alla vet dessutom att hundar, katter och hästar mår mycket illa av smällarna. Vi har också sett vilda djur fullständigt panikslagna rusa rätt över trafikleder. Vid Valborg är naturen en barnkammare

Utöver ovanstående kan dessutom konstateras att såväl luft som annan miljö kontamineras kraftigt. Åtskilliga är de rester som vi plockat upp dagen efter nyår och påskafton. Vi föreslår därför att

- **smällare och fyrverkerier** endast får användas på **Påskafton** på begränsade platser och helst endast under vuxnas överinseende mellan klockan 18.00 till 22.00 då som regel eldarna har brunnit ut och folk går hem.
- På **Valborg** har Göteborgsregionen ingen riktig tradition att smälla och det är för ljus för fyrverkerier varför **förbud** för båda bör råda under **Valborgsmässoafton**.
- **Nyårsafton** är fyrverkeriernas stora dag. Dessa får avfyras i vuxnas närvaro och endast minst 100 m från bostäder mellan klockan 21.00 - 00.30. Smällare bör vara förbjudna.

Föräldrar bör bli skyldiga att betala böter om barn ungdomar under 18 år hanterat smällare eller fyrverkerier på annat sätt.

För att skolbarnen avstår från smällare bör de få någon slags morot så att de låter bli. Tex Lisebergsbiljetter.

PRO och SPF i Härryda kommun